PAGE
4

	[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
АДАМОВСКИЙ  РАЙОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

пятый созыв
Р Е Ш Е Н И Е
от  22 декабря 2023 года  №  269
                                      п. Адамовка

	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Адамовский  район от 27 марта 2020 года № 541 «Об утверждении Положения «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и лиц, замещающих должности муниципальной службы  в  муниципальном образовании Адамовский район Оренбургской области»

В соответствии федеральными законами от 06  октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 02 марта 2007 года  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  руководствуясь статьями  20, 37 Устава муниципального образования Адамовский  район Оренбургской области, и в целях обеспечения социальных гарантий работников муниципального образования Адамовский район, Совет депутатов муниципального образования Адамовский район
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Адамовский район от 27 марта 2020 года № 541 «Об утверждении Положения «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и лиц, замещающих должности муниципальной службы  в  муниципальном образовании Адамовский район Оренбургской области»  изменения.
Приложения 1 – 3 изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой, финансовой и инвестиционной политике, собственности и экономическим вопросам.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года.
Председатель Совета депутатов                                                        О.Н.Чайка
Разослано:    финансовому отделу, отделу образования, отделу культуры, МКУ «ЦБУиО», Гулагиной Н.А., Савицкой Л.М., организационно-правовому отделу,  прокурору,  постоянной комиссии

	Приложение 1

к Положению «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и лиц, замещающих должности муниципальной службы  в  муниципальном образовании Адамовский район Оренбургской области»

Размеры должностных окладов
лиц, замещающих муниципальные   должности в муниципальном образовании Адамовский район Оренбургской  области

	Наименование муниципальной должности
	Размер

должностного

оклада

(рублей)

	Глава муниципального образования
	55335

	Председатель Контрольной комиссии
	22930

	Приложение 2

к Положению «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и лиц, замещающих должности муниципальной службы  в  муниципальном образовании Адамовский район Оренбургской области»

Размеры должностных окладов
 лиц, замещающих  должности муниципальной службы в муниципальном образовании Адамовский район
Оренбургской  области
	Наименование должности

	Должностной оклад (руб.)

	Первый заместитель главы администрации -руководитель  аппарата администрации муниципального образования
	49801

	Заместитель главы администрации муниципального образования
	47035

	Заместитель главы администрации муниципального образования - руководитель самостоятельного структурного  подразделения органа местного самоуправления
	47035

	Руководитель самостоятельного структурного подразделения органа местного самоуправления
	35968

	Руководитель структурного подразделения органа местного самоуправления
	26976

	Исполнительный секретарь представительного органа местного самоуправления
	26976

	Руководитель структурного подразделения в составе самостоятельного структурного подразделения органа местного самоуправления
	26976

	Главный специалист
	22930

	Ведущий специалист
	19490

	Специалист 1 категории
	16566

	Приложение 3

к Положению «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и лиц, замещающих должности муниципальной службы  в  муниципальном образовании Адамовский район Оренбургской области»

Размер ежемесячной надбавки

к должностному окладу за классный  чин муниципальным служащим

в муниципальном образовании Адамовский район
	Группы должностей муниципальной службы
	Классный чин
	Размер надбавки за классный чин

(руб. к должностному окладу)

	Младшая должность
	Секретарь        муниципальной службы 3 класса
	885

	Секретарь        муниципальной службы 2 класса
	997

	Секретарь        муниципальной службы 1 класса
	1107

	Старшая должность
	Референт муниципальной службы 3 класса
	1218

	Референт         муниципальной службы 2 класса
	1328

	Референт         муниципальной службы 1 класса
	1439

	Ведущая должность
	Советник муниципальной службы 3 класса
	1549

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1661

	Советник         муниципальной службы 1 класса
	1771

	Главная должность
	Муниципальный        советник

3 класса
	1882

	Муниципальный        советник    2 класса
	1992

	Муниципальный        советник 1 класса
	2103

	Высшая должность
	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2213

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	2325

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	2435

PAGE